
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 107 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JHON JAIRO LOPEZ MUÑOZ 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 830,639 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 830,639.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

30 4 2009           

30 6 2009 61 30.42 2.24 $ 37,832.84 $ 37,832.84 

1 7 2009           

30 9 2009 90 27.98 2.33166667 $ 58,103.20 $ 95,936.04 

1 10 2009           

31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 54,423.47 $ 150,359.50 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 50,274.43 $ 200,633.93 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 48,229.44 $ 248,863.37 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 47,570.70 $ 296,434.06 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 45,256.90 $ 341,690.97 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 48,633.91 $ 390,324.88 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 55,704.27 $ 446,029.15 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 59,351.93 $ 505,381.07 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 61,644.49 $ 567,025.56 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 62,048.73 $ 629,074.29 



1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 64,501.89 $ 693,576.18 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 66,229.62 $ 759,805.80 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 76,418.79 $ 836,224.59 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 64,540.65 $ 900,765.24 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 65,509.73 $ 966,274.97 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 64,764.92 $ 1,031,039.89 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 63,194.09 $ 1,094,233.98 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 61,898.30 $ 1,156,132.28 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 61,835.31 $ 1,217,967.58 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 60,221.33 $ 1,278,188.91 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 63,194.09 $ 1,341,383.00 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 59,806.01 $ 1,401,189.01 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 60,974.44 $ 1,462,163.45 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 61,326.08 $ 1,523,489.53 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 61,559.58 $ 1,585,049.11 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 61,301 $ 1,646,350.26 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 66,769.53 $ 1,713,119.80 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 67,757.99 $ 1,780,877.79 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 70,029.33 $ 1,850,907.12 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 69,586.78 $ 1,920,493.90 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 70,338.97 $ 1,990,832.87 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 47,165.07 $ 2,037,997.94 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 22,302.66 $ 2,060,300.59 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 22,695.60 $ 2,082,996.19 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 21,762.74 $ 2,104,758.93 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 22,280.74 $ 2,127,039.67 

1 1 2018           



31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 22,202.06 $ 2,149,241.73 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 20,363.58 $ 2,169,605.30 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 22,187.75 $ 2,191,793.05 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 21,264.36 $ 2,213,057.41 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 21,930.25 $ 2,234,987.67 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 21,056.70 $ 2,256,044.37 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 21,493.94 $ 2,277,538.30 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 21,393.80 $ 2,298,932.10 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 20,572.16 $ 2,319,504.26 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 21,064.77 $ 2,340,569.04 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 20,239.90 $ 2,360,808.94 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 20,814.43 $ 2,381,623.37 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 20,556.93 $ 2,402,180.30 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 19,090.85 $ 2,421,271.15 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 20,782.24 $ 2,442,053.39 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 20,059.93 $ 2,462,113.33 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 20,750.05 $ 2,482,863.38 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 20,707.14 $ 2,503,570.52 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 20,685.68 $ 2,524,256.20 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 20,728.60 $ 2,544,984.80 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 20,059.93 $ 2,565,044.73 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 20,728.60 $ 2,585,773.32 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 19,762.29 $ 2,605,535.61 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 20,292.28 $ 2,625,827.89 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 19,492.33 $ 2,645,320.22 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 19,130.31 $ 2,664,450.53 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 20,335.20 $ 2,684,785.72 



1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 19,409.26 $ 2,704,194.99 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 19,519.79 $ 2,723,714.77 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 18,813.97 $ 2,742,528.75 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 19,441.11 $ 2,761,969.85 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 19,627.08 $ 2,781,596.93 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 19,056.24 $ 2,800,653.17 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 19,412.49 $ 2,820,065.67 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 18,523.25 $ 2,838,588.92 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 18,732.99 $ 2,857,321.90 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 18,582.78 $ 2,875,904.68 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 16,997.64 $ 2,892,902.32 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 18,682.92 $ 2,911,585.24 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 17,976.41 $ 2,929,561.65 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 12,515.65 $ 2,942,077.31 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 17,872.58 $ 2,959,949.89 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 18,432.57 $ 2,978,382.46 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 17,900.27 $ 2,996,282.73 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 3,826,921.73 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


